令和２年１０月２０日

保護者 各位

北海道芦別高等学校長 駒 井 博 和

新型コロナウイルス感染症の感染増加への対応について（お願い）

仲秋の候 保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解とご支援をいただ

き、心から感謝申し上げます。

さて、報道等にありますとおり北海道では新型コロナウイルス感染症の感染者が増

加傾向にあり、児童生徒の感染による臨時休業や学級閉鎖が続いております。感染の

可能性は誰にでもあり、リスクをゼロにすることはできませんので、感染と感染拡大

のリスクを少しでも低減することが大切だと考えております。

つきましては、お子様がＰＣＲ検査を受検することになった場合や感染が判明した

場合には、速やかに情報提供をくださいますよう改めてお願いいたします。

また、引き続きお子様の体調への配意をお願いするとともに、登校前の検温、学校

でのマスク着用や手指の消毒などの感染症対策、いじめや差別・偏見の防止について、

改めてお子様と確認くださいますようお願い申し上げます。

なお、万が一、生徒の感染が判明した場合は、プライバシーの万全な保護に努めな

がら次のような対応をとることをお知らせします。

記

１ 北海道教育委員会への報告

２ 保健所による校内の濃厚接触者の特定

（感染者本人には行動履歴などの聞き取りに協力願います。）

３ 保健所等からの指示・指導に基づく校内の消毒などの実施

４ 北海道教育委員会の判断による臨時休業、学級閉鎖の範囲等の決定

（校内で感染拡大の恐れが低い場合は臨時休業等の措置が行われないことがあり

ます。臨時休業等を行う場合は学校名が公表されます。）

５ 保護者の皆様への連絡